
Petak, 23. lipnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 797 — broj 12 

Općina Fužine 
10. 

Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o lokalnoj samo­
upravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93,117/93 
i 5/97), članka 7. stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi (»Na­
rodne novine* broj 73/97) te članka 22. Statuta Općine 
Fužine (»Službene novine« broj 13/94) Općinsko vijeće 
Općine Fužine, na sjednici održanoj dana 22. svibnja 2000. 
donosi 

ODLUKU 
o socijalnoj skrbi 

I. OPĆI UVJETI 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuju se prava iz socijalne skrbi koje 

osiguravaju Općina Fužine, uvjeti i način ostvarivanja, kori­
snici socijalne skrbi (pojam korisnika određen je Zakonom 
o socijalnoj skrbi), kao i postupak za ostvarivanje tih prava. 

*Članak 2. 
Sredstva za ostvarivanje prava i obavljanje djelatnosti so­

cijalne skrbi osigurava Općina Fužine. Općina je dužna u 
svom proračunu osigurati najmanje 5% svojih prihoda za 
potrebe socijalne skrbi (čl. 7. Zakona o socijalnoj skrbi). 

Članak 3. 
* Prava utvrđena ovom Odlukom osiguravaju se hrvatskom 
državljaninu s prebivalištem na području Općine Fužine. 
Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom ne mogu 
se ostvarivati na teret Općine Fužine, ukoliko je Zakonom 
ili drugim propisom određeno da se to pravo ostvaruje 
prvenstveno na teret Republike Hrvatske te drugih pravnih 
ili fizičkih osoba. 

Poslove u svezi osnovanosti ostvarivanja prava iz socijal­
ne skrbi obavlja Socijalno vijeće Općine Fužine. 

Pružanje poslova pomoći i njege u kući povjerava se oso­
bi ovlaštenoj za obavljanje tih usluga. 

Članak 4. 
Prava iz socijalne skrbi može ostvariti korisnik ako ispu­

njava jedan od uvjeta: socijalni uvjet, uvjet prihoda i pose­
ban uvjet. 

1. Socijalni uvjet: - korisnik ispunjava ako na temelju rje­
šenja Centra za socijalnu skrb ostvaruje jedno od sljedećih 
prava: pravo na pomoć za uzdržavanje, pravo na doplatak 
za pomoć i njegu ili pravo na pomoć i njegu u kući. 

2. Uvjet prihoda: - ispunjava korisnik s prihodom: 
- samac do 800,00 kn 
- dvočlana obitelj do 1.300,00 kn 
- tročlana obitelj do 1.800,00 kn 
- četveročlana obitelj do 2.200,00 kn 
- obitelj s više od 4 člana, za svakog daljnjeg člana uveća­

va se za iznos od 400,00 kn. 
3. Poseban uvjet ispunjavaju: dijete, udovica i roditelj po­

ginulog, umrlog, zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja 
iz Domovinskog rata; dijete hrvatskog ratnog vojnog inva­
lida iz Domovinskog rata (sve skupine oštećenja organizma 
sukladno Zakonu); hrvatski ratni vojni invalidi Domovin­
skog rata (sve skupine oštećenja organizma sukladno Zako­
nu; dijete nezaposlenog razvojačenog hrvatskog branitelja iz 

Domovinskog rata (koji ostvaruje pravo na novčanu na­
knadu zbog nezaposlenosti prema Zakonu o pravima hrvat­
skih branitelja iz Domovinskog rata i članovima njihove 
obitelji - »Narodne novine« broj 108/96). 

U ostvarivanju prava utvrđenih ovom odlukom, djeca, us-
vojenici i pastorčad osoba iz prethodnog stavka ovog članka 
izjednačeni su. 

Članak 5. 
Prihodom u smislu prethodnog članka stavka 2. smatra se 

iznos prosječnog mjesečnog prihoda samca ili obitelji ostva­
renog (isplaćenog) u tri mjeseca koja prethode mjesecu u 
kojem je podnesen zahtjev za ostvarivanje prava, a čine 
ga sva sredstva koja samac ili obitelj ostvari po osnovi rada, 
mirovine ili na neki drugi način. (U prihod se ne uračunava: 
pomoć za podmirenje troškova stanovanja ostvarena u Op­
ćini Fužine, novčana naknada za tjelesno oštećenje, doplata 
za pomoć i njegu, ortopedski dohodak te iznosi s osnova po­
moći iz socijalne skrbi utvrđeni ovom Odlukom). 

II. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

Članak 6. 
Ovom se Odlukom utvrđuju prava iz socijalne skrbi kako 

slijedi: 
1. Pravo na boravak djece u vrtiću sufinanciran s 50% od 

ukupne cijene vrtića, 
2. Pravo učenika Osnovne škole na besplatnu marendu ili 

djelomično sufinanciranje marende 50% od ukupne cijene. 
3. Pravo na pomoć i njegu u kući. 
4. Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja. 
5. Pravo na oslobađanje od plaćanja komunalne naknade. 
6. Pravo na podmirenje troškova javnog prijevoza uče­

nika i studenata. 
7. Pravo na pomoć za pogrebne troškove. 
8. Pravo na smještaj u ustanovu Zavod za socijalno zdrav­

stvenu zaštitu Lopača. 
9. Pravo na subvenciju komunalnih usluga. 
10. Poklon paketi povodom Božićno-novogodišnjih blag­

dana za starije osobe i djecu. 

1. Pravo na besplatan boravak djece u vrtiću 

Članak 7. 
Pravo na besplatan boravak djece u vrtiću (cjelodnevni i 

poludnevni) može ostvariti dijete čija su oba roditelja zapo­
slena i dijete čiji je samohrani roditelj zaposlen, a ako ispu­
njava posebne uvjete iz ove Odluke (članak 4. stavak 3.). 

2. Pravo učenika osnovne škole na besplatnu marendu ili 
djelomično sufinanciranje marende 

Članak 8. 
Pravo na besplatnu marendu organiziranu u osnovnoj 

školi, može ostvariti učenik ako ispunjava jedan od uvjeta: 
poseban uvjet (članak 4. stavak 3.) i socijalni uvjet. 

Pravo na sufinanciranje maredne organizirane u osnovnoj 
školi u visini 50% od ukupne cijene, može ostvariti učenik 
ako ispunjava jedan od ovih uvjeta: uvjet prihoda, uvjet ko­
rištenja doplatka za djecu. 

Učenik osnovne škole koji je temeljem Rješenja Centra 
za socijalnu skrb smješten u udomiteljsku obitelj može os­
tvariti pravo na besplatnu marendu. Učenik osnovne škole 
koji ima teškoće u razvoju i ne može samostalno boraviti 
u za to posebno organiziranim školama koje imaju prođu-



Stranica 798 — broj 12 SLUŽBENE NOVINE . Petak, 23. lipnja 2000. 

ženi boravak, ostvaruje pravo na besplatnu marendu i ručak 
organizirah u osnovnim školama. 

3. Pravo na pomoć i njegu u kući 

Članak 9, 
Pravo na pomoć i njegu u kući može ostvariti osoba kojoj 

je zbog tjelesnog i mentalnog oštećenja ili trajnih promjena 
u zdravstvenom stanju prijeko potrebna pomoć i njega dru­
ge osobe, ako ispunjava jedan od ovih uvjeta: 

a) ako ne može to pravo ostvariti na temelju rješenja 
Centra za socijalnu skrb Rijeka, Podružnica Delnice, 

b) ako nema mogućnosti da joj pomoć i njegu osiguravaju 
roditelj, bračni drug i djeca-ili nasljednik po oporuci (uko­
liko postoji), 

c) ako nema mogućnosti da pomoć i njegu osigura na te­
melju ugovora o doživotnom uzdržavanju, 

d) ako ispunjava socijalni uvjet. 
Za ostvarivanje prava na pomoć i njegu u kući ostvaruju 

osobe od a) do d) ovog članka i to 10 sati mjesečno po cijeni 
sata utvrđenog od strane HZOO. Pomoć i njega u kući, pod 
uvjetima utvrđenim u smislu stavka 1. ovog članka, može se 
odobriti i. osobi kojoj je zbog privremenih promjena u 
zdravstvenom stanju ili tjelesnog oštećenja, prijeko po­
trebna pomoć i njega druge osobe. 

4. Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

Članak 10. 
Pravo na pomoć za podmirenje troškova najamnine kao 

dijela troškova stanovanja, može ostvariti osoba koja teme­
ljem Rješenja Centra za socijalnu skrb ostvaruje pravo na 
pomoć za uzdržavanje, a Čiji je podstanarski odnos za stan 
u vlasništvu fizičke osobe reguliran Ugovorom o najmu 
stana ovjeren od strane javnog bilježnika. 

Osoba ostvaruje pravo na sufinanciranje mjesečnog izno­
sa stanarine u iznosu do najviše 350,00 kuna. 

Najmoprimac iz ovog članka nema pravo na pomoć za 
podmirenje troškova najamnine ako: 

a) stanuje u stanu koji ima veći standard od jedne sobe 
po članu obiteljskog kućanstva (osim supružnika kojima pri­
pada jedna soba) 

b) ako on ili članovi njegove obitelji stan ne koristi za sta­
novanje ili ako se stan u cijelosti ili djelomice koristi za dru­
ge namjene. 

5. Pravo na oslobađanje od plaćanja komunalne naknade 

Članak 11. 
Pravo na oslobađanje plaćanja komunalne naknade može 

ostvariti vlasnik ili korisnik stambenog prostora ukoliko is­
punjava jedan od ovih uvjeta: socijalni uvjet, uvjet prihoda, 
poseban uvjet, a pravo na oslobađanje od plaćanja komu­
nalne naknade može ostvariti i vlasnik ili korisnik stambe­
nog prostora čiji roditelj, dijete ili supružnik ispunjava nave­
dene uvjete iz prethodnog stavka ovog članka. 

6. Pravo na pomoć za podmirenje troškova javnog 
prijevoza 

Članak 12. 
Pravo na podmirenje troškova javnog prijevoza imaju uče­

nici i studenti koji dnevno putuju u školu ili fakultet na pod­
ručju Primorsko-goranske županije u iznosu od 50% od cije­
ne-karte ako zadovoljavaju neki od uvjeta (socijajni uvjet, 
uvjet prihoda, poseban uvjet). 

Članak 13. y • 
Pravo na subvenciju troškova prijevoza imaju učenici i 

studenti do kraja školske godine (30. hpnja). 

7. Pravo na pomoć za pogrebne troškove 

Članak 14. 
Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 

(osnovna pogrebna oprema i troškovi ukopa) može ostvariti 
obitelj umrlog ili njegova rodbina ako ispunjava - socijalni 
uvjet. 

Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova ne 
može ostvariti obitelj umrlog ili njegova rodbina ako na­
knadu za pogrebne troškove može ostvariti putem Centra 
za socijalnu skrb ili iz drugih izvora (Posmrtno humanitarna 
udruga Općine Fužine) ili ako je umrli u trenutku smrti, 
imao imovinu veće vrijednosti, i ako je za života sklopio ne­
ki od nasljedno pravnih ugovora (ugovor o doživotnom uz­
državanju i dr.). 

8. Pravo na smještaj u ustanovu Zavod za socijalnu 
zdravstvenu zaštitu - Lopača 

Članak 15. 
U Zavodu za socijalnu zdravstvenu zaštitu Lopača može 

se, na teret Općine, smjestiti socijalno ugrožena osoba - psi­
hijatrijski bolesnik, temeljem nalaza i mišljenja psihijatra 
ako ispunjava: a) socijalni uvjet; b) uvjet prihoda. Ukoliko 
osoba ima nekretnine tada se Općina knjiži na nekretnine 
koje su u vlasništvu te osobe. 

9. Pravo na subvenciju komunalnih usluga 

Članak 16. 
Pravo na subvenciju odvoza kućnog smeća te subvenciju 

utroška vode za domaćinstvo, mogu ostvariti korisnici koji 
udovoljavaju sljedećim uvjetima: 

1. socijalni uvjet: ako ostvaruje jedno od prava i to: pravo 
na pomoć za uzdržavanje, pravo na doplatak za pomoć i 
njegu, pravo na pomoć i njegu u kući. 

2. uvjet prihoda: članak 4. stavak 2. 
3. poseban uvjet: članak 4. stavak 3. 
Subvencija se vrši u iznosu 100%. 

10. Poklon paketi povodom božićno-novogodišnjih 
blagdana 

Članak 17. 
To pravo ostvaruju starije osobe od 75 godina, te oni ko­

jima je po mišljenju Centra za socijalnu skrb neophodna po­
moć. Pravo na poklon paket ostvaruju djeca od navršene 1. 
godine života pa do završetka 4. razreda osnovne škole s 
područja Općine Fužine. 

III. JEDNOKRATNE POMOĆI I OSTALE ODRED­
BE 

Članak 18. 
Općina Fužine će priznati pravo na isplatu jednokratne 

novčane pomoći samcu ili obitelji koji se zbog specifičnih 
okolnosti nađe u posebno teškoj rnaterijalnoj situaciji ili 
za podmirenje specifične potrebe (rođenje djeteta, ogrijev, 
odjeća i obuća, elementarne nepogode i si.). 

Članak 19. 
Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi utvrđe­

nih ovom Odlukom pokreće se na zahtjev stranke, njenog 



Petak, 23. lipnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 799 — broj 12 

bračnog druga, punoljetnog djeteta, skrbnika, udomitelja ili 
obiteljskog liječnika, a podnosi se Općini Fužine. 

Članak 20. 
Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje prava 

iz socijalne skrbi podnositelj je dužan dostaviti i dokaze po­
trebne za ostvarivanje prava. Zahtjev za ostvarivanje prava 
odnosno pomoći ostvaruje se do 10-tog za tekući mjesec. O 
zahtjevu za ostvarivanje prava odnosno pomoći Općina Fu­
žine izdaje Rješenje. Svaku promjenu koja utječe na ostva­
rivanje prava korisnik je dužan prijaviti u roku od 8 dana. 

Članak 21. 
O žalbama protiv rješenja donijetih u prvom stupnju rje­

šava Poglavarstvo Općine Fužine. 

Članak 22. 
Stupanjem na snagu ove Odluke o socijalnoj skrbi stavlja 

se van snage Socijalni program Općine Fužine (»Službene 
novine« broj 18/98), Odluka o dodjeli pomoći za uzdržava­
nje, subvenciju prehrane učenika osnovne škole, troškova 
prijevoza učenika i studenata koji dnevno putuju u školu 
ili fakultet na području Općine Fužine, socijalno ugroženim 
obveznicima na području Općine (»Službene novine« broj 
18/98) i Odluka o dopuni čl. 18. Socijalnog programa Opći­
ne Fužine (»Službene novine« broj 28/99). 

Ova Odluka o socijalnoj skrbi stupa na snagu osmog 
dana nakon objave u »Službenim novinama« Primorsko-go­
ranske županije. 

Klasa: 550-02/00-01/9 
Ur. broj: 2112-03-00-1 
Fužine, 22. svibnja 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

Predsjednik 
Jadranka Zanoškar-

-Radošević, dipl. inž., v. r. 

11. 
Na temelju članka 20. Zakona o komunalnom gospodar­

stvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97 i 128/99) i članka 
22. Statuta Općine Fužine (»Službene novine« broj 13/94), 
Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici 22. svibnja 
2000. donosi 

ODLUKU 
o komunalnoj naknadi 

I. UVODNA ODREDBA 

Članak 1. 
Ovom se odlukom propisuju uvjeti, način i mjerila za pla­

ćanje komunalne naknade na području Općine Fužine i to: 
a) naselja u Općini Fužine u kojima se plaća komunalna 

naknada 
b) područja zona u Općini Fužine 
c) koeficijenti zona (Kz) za pojedine zone i koeficijenti 

namjene (Kn) za poslovni prostor i za građevno zemljište 
koje služi u svrhu Obavljanja poslovne djelatnosti 

d) nekretnine važne za Općinu Fužine koje se u potpuno­
sti ili djelomično oslobađaju od plaćanja komunalne nakna­
de 

e) uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinom slučaju može 
odobiriti privremeno oslobađanje od plaćanja komunalne 
naknade. 

II. TEMELJNE ODREDBE 

a) Naselja u Općini Fužine u kojima se plaća komunalna 
naknada 

Članak 2. 
Komunalna naknada plaća se u sljedećim naseljima na 

području Općine Fužine: Fužine, Benkovac Fužinski, Vrata, 
Belo Selo, Slavica, Lič, Banovina, Pirovište i Podkobiljak. 

b) Područja zona u Općini Fužine 

Članak 3. 
U Općini Fužine određuju se ukupno tri zone za naplaći­

vanje komunalne naknade i to: 1. (prva), 2. (druga) i 3. 
(treća) zona. 

Članak 4. 
U smislu čl. 3. ove Odluke: koef. 
- 1. (prva) zona obuhvaća naselje Fužine 1,0 
- 2. (druga) zona obuhvaća naselja: 

Vrata, Lič, Belo Selo, Pirovište i Banovina 0,8 
- 3. (treća) zona obuhvaća naselja: Slavica, 

Benkovac Fužinski i Podkobiljak 0,5 

Članak 5. 
Komunalna naknada je prihod proračuna Općine Fužine. 
Sredstva komunalne naknade namijenjena su financira­

nju obavljanja komunalnih djelatnosti: 
1. odvodnja atmosferskih voda 
2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina 
3. održavanje javnih površina 
4. održavanje nerazvrstanih cesta 
5. javna rasvjeta. 

Članak 6. 
Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici odnosno korisnici: 
1. stambenog prostora 
2. poslovnog prostora 
3. garažnog prostora 
4. građevinskog zemljišta koji služi u svrhu obavljanja po­

slovne djelatnosti 
5. neizgrađenog građevinskog zemljišta. 
Građevinskim zemljištem se smatra zemljište koje se na­

lazi unutar granica građevinskog područja naselja, a na ko­
jem se, u skladu s prostornim planom, mogu graditi građe­
vine za stambene, poslovne, športske ili druge namjene. 

Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se zemlji­
šte iz st. 2. ovog članka na kojemu nije izgrađena nikakva 
građevina ili na kojem postoji privremena građevina za čiju 
izgradnju nije potrebno odobrenje za gradnju. Neizgrađe­
nim građevinskim zemljištem smatra se i zemljište na kojem 
se nalaze ostaci nekadašnje građevine. 

Komunalna naknada iznimno se ne plaća za nekretnine: 
1. Hrvatske vojske za djelatne potrebe obrane (vojarne, 

vježbališta) 
2. za djelatnost javnog predškolskog, školskog, srednjeg i 

visokog odgoja i obrazovanja, muzeja kojih je osnivač Re­
publika Hrvatska i arhiva 

3. zdravstvene zaštite i socijalne skrbi u vlasništvu Župa­
nije 

4. vatrogasne službe 



Stranica 800 — broj 12 . ~~~ SLUŽBENE NOVINE Petak, 23. lipnja 2000. 

5. vjerske zajednice za obavljanje vjerske i obrazovne dje­
latnosti 

6. spomen obilježja i masovne grobnice 
7. za koje se odlukom o komunalnoj naknadi utvrdi da su 

važne za,općinu, a njihovo se održavanje financira u prora­
čunu, pod uvjetom da te nekretnine njihovi korisnici ne da­
ju u najam, podnajam, zakup, podzakup ili na privremeno 
korištenje. 

Članak 8. 

Komunalna naknada plaća se po jedinici korisne površi­
ne stambenog ili poslovnog prostora, odnosno površine gra­
đevinskog zemljšta. 

Pod površinom stambenog prostora smatra se površina 
unutar građevinskog objekta u kojem se stanuje. 

Pod površinom poslovnog prostora smatra se površina 
unutar objekta u kojem se obavlja djelatnost. 

Pod površinom građevinskog zemljišta smatra se površina 
građevinskog zemljišta na kojoj se obavlja djelatnost, a da 
nije obuhvaćena pod površinom poslovnog prostora. 

Pri utvrđivanju korisne površine površina iz st. 1. ovog 
članka svaki obveznik je dužan službenoj osobi Općine Fu­
žine omogućiti uvid u stanje na zemljištu ili objektu. 

Članak 9. 

Mjesečni izračun visine komunalne naknade dobije se 
množenjem korisne površine prostora obveznika s cijenom 
po jedinici površine (vrijednost boda) određene u kunama 
po m2, koeficijentom zone (Kz) i koeficijentom namjene 
(Kn). 

Članak 10. 

Obveza plaćanja komunalne naknade utvrđuje se rješe­
njem u svakom pojedinom slučaju. 

Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je o svakoj 
promjeni koja utječe na obvezu utvrđenu rješenjem iz pret­
hodnog stavka ovog članka, u roku od 30 dana od nastanka 
promjene, izvijestiti Općinu Fužine. U protivnom, obvezan 
je, zarazdoblje za koje nije izvršio prijavu, platiti komunal­
nu naknadu po ranije primljenom rješenju u slučaju smanje­
nja korisne površine, a dvostruku u slučaju povećanja kori­
sne površine. 

c) Koeficijenti zona (Kz) i koeficijenti namjene (Kn) 

Članak 7. 

Utvrđuju se mjerila, (vrste prostora odnosno djelatnosti), 
zone, koeficijenti zona (Kz) i koeficijenti namjene (Kn) za 
mjesečni obračun komunalne naknade: 

Članak 11. 
Komunalna naknada plaća se mjesečno, najkasnije do 20-

tog u mjesecu za protekli mjesec. . 
Izvršno rješenje o komunalnoj naknadi izvršava se u po­

stupku i na način određen propisima o prisilnoj naplati po­
reza na dohodak, odnosno dobit. 

Protiv rješenja iz čl. 9. ove odluke može se izjaviti žalba 
Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti Primorsko-go­
ranske županije. 

članak 12. 
Općinsko vijeće Općine Fužine, nakon donošenja Odluke 

o komunalnoj naknadi, za svaku kalendarsku godinu u 
skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, do­
nosi Program održavanja komunalne infrastrukture za dje­
latnosti: 

1. odvodnja atmosferskih voda r 

2. održavanje Čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 
javnih površina 

3. održavanje javnih površina 
4. održavanje nerazvrstanih cesta 
5. javna rasvjeta. 
Poglavarstvo Općine Fužine dužno je do kraja ožujka 

svake godine Općinskom vijeću Općine Fužine podnijeti iz­
vješće o izvršavanju Programa iz st. 1. ovog članka. 

d) Nekretnine važne za Općinu Fužine koje se u potpu­
nosti ili djelomično oslobađaju od plaćanja komunalne 
naknade 

Članak 13. 
Pored nekretnina iz čl. 19. st. 6.1.1-15. Zakona o komu-

• nalnom gospodarstvu, u skladu s člankom 4. Socijalnog pro­
grama Općine Fužine, a na zahtjev vlasnika odnosno koris­
nika neketnine, odlukom Općinskog vijeća se može pslobo-

Red. 
br. 

Vrsta prostora - djelatnosti 
za koje se plaća komunalna naknada 

Zona Koeficijent 
zone (Kz) ( 

Koeficijent 
.namjene (Kn) 

1. Stambeni prostor u svim vrstama stanova, obiteljskim 
kućama, garaže i pomoćni objekti, kuće za odmor, gospo­
darski objekti 

I. 
II. 
III. 

1,00 
0,80 
0,50 

1,00 
1,00 
1,00 

2. Poslovni prostor koji se koristi z?i obavljanje proizvodnih i 
uslužnih djelatnosti (tvorničke hale i skladišta, radionice i 
skladišta) 

I. 
II. 
III. 

1,00 
0,80 
0,50 

3,00 
3,00 

.3,00 

3. Poslovni prostor koji se koristi za obavljanje trgovačke, 
ugostiteljske, zanatske i druge poslovne djelatnosti (banke, 
agencije, pošte, uredske prostorije, čekaonice i si.) 

I. 
II. 
III. 

1,00 
0,80 
0,50 

8,00 
8,00 
8,00 

,"i;V Građevinsko zemljište koje se koristi za obavljanje poslov­
ne djelatnosti (otvorena skladišta, manipulativni prostor, 
parkirališta, energetski objekti, energetski cjevovodi veli­
kih profila, akumulaciona jezera, zagati, zahvati retencije) 

I. 
II. 
III. 

1,00 
0,80 
0,50 

0,80 
0,80 
0,80 

5. Neizgrađeno građevinsko zemljište I. 
II. 
III. 

1,00 
0,80 
0,50 

0,05 
0,05 
0,05 



Petak, 23. lipnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 801 — broj 12 

diti plaćanje komunalne naknade u potpunosti ili djelo­
mično. 

III. ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 14. 
Općinsko vijeće Općine Fužine donijet će odluku o vri­

jednosti boda za plaćanje komunalne naknade u roku 30 
dana od dana donošenja ove Odluke. 

Članak 15. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

visini komunalne naknade (»Službene novine« broj 4/99), 
Odluka o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunal­
ne naknade (»Službene novine« broj 17/95 i 26/97). 

Članak 16. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/00-01/2 
Ur. broj: 2112-03-00-3 
Fužine, 22. svibnja 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

Predsjednik 
Jadranka Zanoškar-

-Radošević, dipl. inž., v. r. 

12. 
Na temelju članka 20b. Zakona o komunalnom gospo­

darstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97 i 128/99), 
članka 16. Odluke o komunalnoj naknadi i članka 22. 
Statuta Općine Fužine (»Službene novine« broj 13/94) 
Općinsko vijeće, na sjednici održanoj dana 22. svibnja 
2000. donosi 

ODLUKU 
o određivanju vrijednosti boda 

za plaćanje komunalne naknade 

Članak 1. 
Određuje se vrijednost boda za plaćanje komunalne na­

knade u visini 0,30 kn. 

Članak 2. 
Vrijednost boda iz članka 1. jednaka je mjesečnoj visini 

komunalne naknade, po m2 korisne površine stambenog 
prostora u prvoj zoni Općine Fužine. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/00-01/2 
Ur. broj: 2112-03-00-4 
Fužine, 22. svibnja 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

Predsjednik 
Jadranka Zanoškar-

-Radošević, dipl. inž., v. r. 

13. 
Na temelju članka 22. Statuta Općine Fužine (»Službene 

novine« broj 13/94) Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjed­
nici održanoj dana 22. svibnja 2000. godine donosi 

ODLUKU 
o prihvaćanju Izvješća Državnog ureda za reviziju 

Članak 1. 
Prihvaća se Izvješće Državnog ureda za reviziju o obav­

ljenoj reviziji Proračuna Općine Fužine za 1999. godinu. 

Članak 2. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/00-01/2 
Ur. broj: 2112-03-00-2 
Fužine, 22. svibnja 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

Predsjednik 
Jadranka Zanoškar-

-Radošević, dipl. inž., v. r. 


